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1. Inledning 

”Varje barn i Örebro, utan undantag, har rätt att leva och att utvecklas under omständigheter 

som gynnar barnets eget bästa och som, beroende på barnets ålder och mognad, tar hänsyn till 

dess egen vilja och åsikter.”  
(Örebro kommuns barn- och trygghetsvision som bygger på barnkonventionen) 

 

 

På Introduktionsprogrammet (IM) - Individuellt alternativ på Virginska gymnasiet har all 

personal ett ansvar och en uppgift utifrån var och ens funktion och kompetens att delta i arbetet 

med att skapa en skola för lärande, hälsa och trygghet. 

 

Elevhälsoarbetet berör all personal och ska främst vara förebyggande, ha en hälsofrämjande 

inriktning och ta tillvara elevens styrkor. All personal ska stödja elevens utveckling 

mot utbildningens mål. Synsättet ska präglas av att en god pedagogisk verksamhet med 

ledning och stimulans främjar hälsa och kan förebygga uppkomst av svårigheter.  Genom att 

medvetet arbeta med tillgänglighet, delaktighet samt känsla av sammanhang förebyggs 

svårigheter i skolan. Elevhälsoteamet kan här bidra med sin specifika kompetens.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Skolan ska vara inkluderande och kompensatorisk, vilket innebär att ledning och stimulans ges 

till alla elever i klassrummet. Hänsyn ska tas till alla elevers olika behov och uppväga skillnader 

i deras förutsättningar, detta så långt som möjligt inom den  
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ordinarie undervisningen. Om pedagogen har sett över organisationen kring eleven och märker 

att det inte räcker med ledning och stimulans påbörjas arbetet med extra anpassningar. Det är 

en stödinsats av mindre karaktär som oftast är möjlig att genomföra för lärare inom ramen för 

den ordinarie undervisningen. Ibland behöver en elev ytterligare stöd. Detta tas då upp på 

elevhälsoteamets konferens och åtgärder sätts in. 

 

Enligt skollagen ska elevhälsan omfatta specialpedagogiska, psykosociala, medicinska och 

psykologiska insatser och har som mål att skapa en så god lärandesituation som möjligt för 

eleven. I elevhälsoteamet på IM ingår rektor, specialpedagog, speciallärare, skolkuratorer, 

studie- och yrkesvägledare och skolsköterskor. Programmet har även tillgång till skolläkare 

och skolpsykolog vid behov.  

 

Virginska gymnasiets värdeord som ska genomsyra vårt arbete är öppenhet, glädje, kompetens 

och mod.  

 

Våra fokusområden på IM detta läsår är samsyn kring IM-eleven, arbetskultur samt 

organisationsutveckling. Detta för att gynna alla elevers lärande samt alla elevers och all 

personals välbefinnande. 

 

Planen gäller för elever på Introduktionsprogrammet på Virginska gymnasiet under läsåret 

2023 – 2024. Planen utvärderas i slutet av läsåret. 
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2. Organisation  

IM-programmet är organiserat i fyra team. I varje team finns mellan tre och fem klasser som 

undervisas av lärarna i teamet och som leds av en teamledare. Fokus för varje team är 

undervisning och utveckling för elevens bästa. Elevhälsan på programmet har 

specialpedagogisk, psykosocial, medicinsk och psykologisk kompetens. Elevhälsan leds av 

rektor. Tillsammans bildar teamen en organisation som reflekterar, diskuterar och samarbetar 

med elevens bästa i fokus. Rektor, biträdande rektor, teamledarna och specialpedagog utgör 

ledningsgrupp på skolan.

 

2.1 Rutiner elevhälsoarbete 

IM har tydligt utarbetade rutiner för elevhälsans arbete med övrig personal och elever samt för 

det utvecklingsarbete som sker på skolan.  

 

• Varje team har en gång i veckan en elevnära konferens där man tar upp och diskuterar 

olika frågeställningar.  

• Var fjärde vecka deltar EH tillsammans med teamet i en utökad elevnära konferens. 

Här har teamet möjlighet att lyfta ärenden och rådgöra med EH. 

• Ärenden som inte kan lösas enbart i teamet tar EH vidare till elevhälsans möte EHM 

som sker en gång i veckan.  

• Elevhälsan tar vid behov upp ärenden på EHT där skolläkare och skolpsykolog deltar.  

• Två gånger i veckan har elevhälsans professioner konsultationstid. Här ges möjlighet 

till handledning och samarbete.  

• En gång i veckan sker efter rullande schema konferenser där elevhälsan ingår i 

utvecklingsarbetet på skolan. 
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3. Främjande, förebyggande och åtgärdande insatser 

Skolans arbete kring elevhälsa styrs av Skollagen (2010:800) och ska främst vara främjande 

och förebyggande. I arbetet med elevernas måluppfyllelse finns elevhälsan som stöd. Var fjärde 

vecka har varje team en elevkonferens där mentorer tillsammans med rektor, specialpedagog, 

speciallärare, skolkurator och studie- och yrkesvägledare diskuterar och följer upp elevens 

kunskapsmässiga och sociala utveckling. När det finns behov av mer omfattande åtgärder lyfts 

ärendet i elevhälsomötet EHM. Elevhälsan ses en gång i veckan. Elevhälsans olika professioner 

har även konsultationstider två gånger i veckan då all personal har möjlighet att boka in sig för 

handledning i enskilda ärenden på individ-, grupp- och organisationsnivå. 

 

En gång per läsår genomförs en större trygghetsenkät. I trygghetsenkäten får eleverna svara på 

frågor om sin skolgång, sin miljö för lärande, sin känsla av trygghet och även ge synpunkter 

på hur vi kan arbeta mer förebyggande och främjande. Elevernas svar analyseras och resultatet 

används i det förebyggande och främjande arbetet.  
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3.1 Främjande arbete 

Att arbeta främjande handlar om att stärka det som gynnar elevens lärande, utveckling och 

välbefinnande. I det främjande arbetet kartlägger, analyserar och planerar vi insatser utifrån 

den pedagogiska, den fysiska och den sociala miljön. En viktig aspekt är att arbeta på bred 

front med tillgänglighet. Vi vill förhindra att svårigheter uppstår. Analys och genomförande 

sker på organisations-, grupp- och individnivå. 

 

3.2 Förebyggande arbete 

Det förebyggande arbetet innebär att förebygga ohälsa och hinder i lärandet. Vi börjar med att 

identifiera och kartlägga de faktorer som utgör risker för olika former av ohälsa eller hinder i 

lärandet. Det gör vi på organisations-, grupp- och individnivå. Genom att sedan analysera 

riskerna påbörjar vi ett arbete med att minimera dem.  

3.3 Åtgärdande arbete 

Ett åtgärdande arbete hanterar svårigheter som uppstår på organisations-, grupp- och 

individnivå. Insatser sker efter identifierat behov.  
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4. Rutiner, handlingsplaner och policys 

4.1 Trygghetsplan 

”Alla barn och ungdomar i Örebro kommun har rätt till en trygg miljö i förskolor och skolor. 

Ingen ska bli utsatt, kränkt eller mobbad. Detta är ett ansvar för varje vuxen, liksom för alla 

barn och ungdomar.”  
(Örebro kommuns barn- och trygghetsvision som bygger på barnkonventionen) 

 

Vår trygghetsplan är en främjande, förebyggande och åtgärdande plan mot diskriminering, 

trakasserier och misstänkt kränkande behandling.  Alla elever och personal får en genomgång 

av planen vid läsårsstart. 

 

Skolans trygghetsteam består av rektor, biträdande rektor, kurator, elevkoordinator och 

elevstödjare. Teamet träffas regelbundet och arbetar med trygghetsfrågor på skolan.  

 

4.2 Rutiner för närvaro 

Skolan är den enskilt viktigaste skyddsfaktorn när det gäller risken att drabbas av psykisk 

ohälsa och olika former av sociala problem.  Skolfrånvaro kan leda till negativa konsekvenser 

både för individen och för samhället. Att främja skolnärvaro och förebygga frånvaro är en 

social investering. 

 

Goda relationer i skolan, kunskapsfokus, samverkan med andra verksamheter, elevernas 

delaktighet, tydligt ledarskap på alla nivåer, allas engagemang, rutiner och systematiskt 

förbättringsarbete, samarbete med vårdnadshavare samt tekniska förutsättningar är alla faktorer 

som är betydelsefulla i skolnärvaroarbete. IM har rutiner för hur vi arbetar med frånvaro. 

4.3 Studie- och yrkesvägledning - hela skolans ansvar 

Studie- och yrkesvägledning - hela skolan ansvar - utgår ifrån att all personal tillsammans med 

rektor arbetar för att ge eleverna framtidskompetens.  

 

Studie- och yrkesvägledning benämns med två begrepp: 

- Det är studie- och yrkesvägledning i vid bemärkelse vilket betyder hur de ämnen eleverna 

läser kan ha betydelse i arbetslivet, hur man utmanar och problematiserar för sina elever och 

visar på alternativ till traditionella föreställningar om kön, kulturell och social bakgrund. 

- Studie- och yrkesvägledning i snäv bemärkelse betyder att det är den vägledning som studie- 

och yrkesvägledaren ger elever individuellt eller i grupp. Eleven ges möjlighet att reflektera 

över sig själv i relation till olika framtidsvägar.  

 

Det finns en plan på huvudmannanivå för studie- och yrkesvägledning.  
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4.4 Drogpolicy 

Med drog syftar vi på alkohol, narkotika, dopning och tobak. Vi arbetar förebyggande och 

främjande med att stärka frisk- och skyddsfaktorer som skolframgång och skoltrivsel för att 

minska riskerna för att eleverna hamnar i ett eventuellt framtida missbruk. Vi har en drogpolicy 

med tydliga rutiner som ska följas av all personal vid misstanke om droganvändning eller 

drogförsäljning. 

 

4.5 Övriga planer 

Vid större händelser som exempelvis dödsfall, brand, hot och våld följer vi en gemensam 

krisplan på Virginska gymnasiet. Krisplanen beskriver ärendegången vid händelser och vilka 

som är ansvariga. På skolan finns en krisledningsgrupp och representanter från vårt program 

är rektor.  

 

Örebro kommun har en handlingsplan mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 

förtryck. Denna plan ska all personal ha kännedom om och tillämpa vid behov. 

 

4.6 Orosanmälan  

Enligt 14 kap 1 § Socialtjänstlagen är all personal skyldig att genast anmäla till socialtjänsten 

om man i sin yrkesroll misstänker eller får kännedom om att ett barn fara illa. Man behöver 

inte vara säker utan det räcker med att känna en oro. Det är  

 

socialtjänsten som utreder barnets situation och behov. Det går alltid att kontakta socialtjänsten 

om man är osäker på att göra en orosanmälan.  
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5. Elevhälsans personal 

5.1 Rektor och biträdande rektor 

Rektor ingår i elevhälsan och har det övergripande ansvaret för elevers lärande och 

måluppfyllelse. Rektor ansvarar för att elevhälsans arbete främjar verksamhetens totala mål. 

Rektor leder utvecklingen av hela skolans pedagogiska arbete. Biträdande rektor bistår rektor 

i det arbetet.  

 

Rektor: Anki Lindell  

Biträdande rektor: Helena Langeville 

 

5.2 Specialpedagog och speciallärare 

Den specialpedagogiska kompetensens roll i elevhälsoarbetet innebär bland annat att främja en 

god lärmiljö och verka för en tillgänglig och inkluderande skola. De specialpedagogiska 

insatserna ska ses som ett komplement till skolans allmänna pedagogiska verksamhet, vilket 

omfattar en fördjupad kunskap inom området specialpedagogik samt kunskap om barn och 

ungdomars lärande utifrån en tvärvetenskaplig grund (pedagogiska, beteendevetenskapliga, 

samhällsvetenskapliga, medicinska, pedagogiska och språkvetenskapliga forskningsfälten).  

 

Specialpedagog: Kaisa Johansson 

Speciallärare i matematik: Maria Isgren 

Speciallärare i läs- och skriv: Rose-Marie Persson Sunesson 

 

5.3 Skolkurator 

Skolkuratorns uppdrag är att föra in ett psykosocialt perspektiv i skolan för att bidra med 

kunskap om risk- och skyddsfaktorer för elevers hälsa, sociala situation, lärande och 

utveckling. Skolkurator har individuella stöd-, kris- och motivationssamtal med elever samt 

ger stöd och konsultation till skolpersonal i elevvårdsfrågor. Erbjuder dessutom stöd och 

rådgivningssamtal till vårdnadshavare.  

 

Utreder på rektorsuppdrag och bedömer den psykosociala situationen för enskilda elever. 

Exempelvis inför elevs mottagande i anpassad skola (särskola) eller utifrån problematisk 

skolfrånvaro. 

 

Skolkurator: Ourania Paraskevadi 
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5.4 Elevkoordinator 

På introduktionsprogrammet finns ett elevkoordinatorsteam bestående av fyra 

elevkoordinatorer och två elevstödjare. Teamledare för elevkoordinatorerna ingår i 

elevhälsoteamet och är länken mellan elevkoordinatorsteamet och elevhälsan. 

Elevkoordinatorns roll i elevhälsoarbetet är att vara ett psykosocialt stöd till eleverna främst 

utanför lektionstid men vid behov även under lektionerna. Syftet är att bidra till en ökad 

trygghet och till elevernas trivsel och måluppfyllelse. Alla elevkoordinatorer ingår i 

trygghetsteamet.  

 

Teamledare för elevkoordinatorsteamet: Emma Larsson 

5.5 Studie- och yrkesvägledning 

Studie- och yrkesvägledare ingår i elevhälsoteamet och erbjuder elever på IM vägledning kring 

frågor som rör studier och yrken. Samtalen med eleverna utgår från 

samtalsmetodiken MI (Motiverande samtal) och vägledningsteorier.  

 

Studie- och yrkesvägledare: Mari Wall 

Studie- och yrkesvägledare: Åsa Sjögren 

5.5 Skolsköterska 

Skolsköterskans roll i elevhälsoarbetet innebär att bidra med den medicinska/omvårdande 

kompetensen till elevhälsoarbetet.  Skolsköterskan har rådgivande samtal, utför vaccinationer 

och enklare sjukvård. Samtliga som går år 1 hos oss erbjuds hälsosamtal. Elevhälsans 

medicinska insats följer de lagar och förordningar som styr all hälso- och sjukvård.  

 

Skolsköterska: Anette Sundin 

 

5.6 Skolläkare 

Vår skolläkare kan vid behov ta emot elever, men också ge råd och vägledning till 

elevhälsoteamet och lärare.  

 

Skolläkare: Lars Hagnestad 

5.7 Skolpsykolog 

Vår skolpsykolog kan på uppdrag av rektor göra psykologiska utredningar, återföringar samt 

ge råd och vägledning till elevhälsan och lärare. Kontakt fås via EHT. 

 

Skolpsykolog: Malin Adell.  
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5.8 Samarbete med externa aktörer 

Vid behov arbetar vi tillsammans med externa aktörer som exempelvis socialtjänsten, barn- 

och ungdomspsykiatrin, KAA/Ung Arena, barn- och ungdomshabiliteringen, LSS och Activa. 


